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SOBIERNO DE LAREPÚBLICA DOMINICANA
OBRAS PÚBLICAS

Yo, LIC. BOLIVAR ANDRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABILIDADGENERAL.

Certifico que el documento:

Ingresos y Gastos Julio 2023

Que se encuentra publicado en este portar del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones(MOPC) en la sección Finanzas del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conformeal enviado.

Firma



Balance Inicial
1,559,855,079.09 

Fecha

No. Ck/Transf./Lib. Descripcion Debito  Credito  Balance

30/06/2023 BALANCE INICIAL

1,559,855,079.09 

01/07/2023 INGRESOS CUOTA PRESUPUESTO

2,576,496,311.03          4,136,351,390.12 

01/07/2023 INGRESOS POR CAPTACION 

122,794,609.33 4,259,145,999.45 

03/07/2023 8144 PAGO VIATICOS (ABRIL2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE 
ESTE MOPC 1,074,482.50 4,258,071,516.95 

03/07/2023 8146 PAGO VIATICOS (ABRIL 2023) DIRECCION GENERAL DE EQUIPOS Y TRANSPORTE DE 
ESTE MOPC 323,685.00 4,257,747,831.95 

03/07/2023 8148 PAGO VIATICOS (ABRIL2023) DIRECCION GENERAL DE EQUIPOS Y TRANSPORTE DE 
ESTE MOPC 494,755.00 4,257,253,076.95 

03/07/2023 8150 PAGO VIATICOS (ABRIL2023) DIRECCION DE FISCALIZACION Y AUDITORIA INTERNA DE 
ESTE MOPC 10,500.00 4,257,242,576.95 

03/07/2023 8152 PAGO VIATICOS (ABRIL2023) DEPARTAMENTO DE PAVIMENTACION VIAL DE ESTE 
MOPC 1,853,495.00 4,255,389,081.95 

03/07/2023 8154 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 140,637.50 4,255,248,444.45 

03/07/2023 8156 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 115,340.50 4,255,133,103.95 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD GENERAL

Relación de Ingresos y Gastos al 30 de Julio 2023
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03/07/2023 8158 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 181,835.00 4,254,951,268.95 

03/07/2023 8160 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 506,940.00 4,254,444,328.95 

03/07/2023 8165 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) DIRECCION TECNICA DE ESTE MOPC 107,137.50 4,254,337,191.45 

03/07/2023 8167 PAGO VIATICOS ( MAYO 2023) DIRECCION DE REVISISON Y ANALISIS DE ESTE MOPC 394,265.00 4,253,942,926.45 

03/07/2023 8169 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 351,700.00 4,253,591,226.45 

03/07/2023 8171 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 160,270.00 4,253,430,956.45 

03/07/2023 8173 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 259,425.00 4,253,171,531.45 

03/07/2023 8175 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) DIRECCION DE MANTENIMIENTO VIAL (OFICINA 
FIDEICOMISO RD VIAL) DE ESTE MOPC 139,830.00 4,253,031,701.45 

03/07/2023 8177 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) DIRECCION GENERAL DE EDIFICACIONES DE ESTE MOPC 160,390.00 4,252,871,311.45 

03/07/2023 8179 PAGOS VIATICOS (MAYO 2023) DEPARTAMENTOS DE TOPOGRAFIA DE ESTE MOPC 931,080.00 4,251,940,231.45 
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03/07/2023 8181 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 84,080.00 4,251,856,151.45 

03/07/2023 8183 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 122,842.50 4,251,733,308.95 

03/07/2023 8188 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS FINANCIADO DE 
ESTE MOPC 19,845.00 4,251,713,463.95 

03/07/2023 8189 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
DE ESTE MOPC 10,200.00 4,251,703,263.95 

03/07/2023 8190 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 247,182.50 4,251,456,081.45 

03/07/2023 8193 PAGO VIATICOS (JUNIO 2023) DISPENSARIO MEDICO DE ESTE MOPC 892,100.00 4,250,563,981.45 

03/07/2023 8195 PAGO JORNALERSO (MAYO 2023) MANTENIMIENTO VIAL PROVINCIALES DE ESTE 
MOPC 21,849,461.53              4,228,714,519.92 

03/07/2023 8205 REGULARIZACION AVISOS DE DEBITOS MES DE ABRIL 20223 9,232,000.00 4,219,482,519.92 

03/07/2023 8205 REGULARIZACION AVISOS DE DEBITOS MES DE ABRIL 20223 4,299,656.86 4,215,182,863.06 

03/07/2023 8207 REGULARIZACION AVISO DE DEBITOS EN US$ MES DE ABRIL 2023 1,287,990.95 4,213,894,872.11 
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03/07/2023 8209 PAGO HORAS EXTRAS (MAYO 2023) DIRECCIÓN DE PLANTA FÍSICA DE ESTE MOPC 40,793.71 4,213,854,078.40 

03/07/2023 8211 PAGO JORNALEROS (JUNIO 2023) DIRECCIÓN DE PLANTA FÍSICA (M) DE ESTE MOPC 495,000.00 4,213,359,078.40 

03/07/2023 8212 REGULARIZACION AVISOS DE DEBITOS  MES DE MAYO 2023 2,230,135.18 4,211,128,943.22 

03/07/2023 8213 REGULARIZACION AVISO DE DEBITOS  EN US$ MES DE MAYO 2023 1,124,705.61 4,210,004,237.61 

03/07/2023 8214

PAGO SEGURIDAD SOCIAL AL PERSONAL MILITAR D/EJERCITO, ARMADA Y FUERZA  
AÉREA D/LA R.D.,QUE FUERON INGRESADOS A INSTITUCIONES CASTRENSES, 
P/PRESTAR SERVICIOS EN L/PATRULLAS DE CARRETERAS, PROG. DE PROTECCIÓN Y 
ASISTENCIA VIAL D/MOPC, MES DE JUNIO /2023.

3,377,574.18 4,206,626,663.43 

03/07/2023 8214

PAGO SEGURIDAD SOCIAL AL PERSONAL MILITAR D/EJERCITO, ARMADA Y FUERZA  
AÉREA D/LA R.D.,QUE FUERON INGRESADOS A INSTITUCIONES CASTRENSES, 
P/PRESTAR SERVICIOS EN L/PATRULLAS DE CARRETERAS, PROG. DE PROTECCIÓN Y 
ASISTENCIA VIAL D/MOPC, MES DE JUNIO /2023.

399,174.48 4,206,227,488.95 

03/07/2023 8241
PAGO ADQUISICIÓN DE (GASOLINA PREMIUM Y GASOIL OPTIMO), PARA USO DE ESTE 
MOPC,(SEGÚN FACTS. ANEXAS NCF: B1500045179, B1500045180, B1500045181, 
B1500045219)

10,047,350.00              4,196,180,138.95 

03/07/2023 8241
PAGO ADQUISICIÓN DE (GASOLINA PREMIUM Y GASOIL OPTIMO), PARA USO DE ESTE 
MOPC,(SEGÚN FACTS. ANEXAS NCF: B1500045179, B1500045180, B1500045181, 
B1500045219)

241,100.00 4,195,939,038.95 

04/07/2023 8277 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERNETES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 278,431.50 4,195,660,607.45 

05/07/2023 8295
PAGO COLOCACION DE PUBLICIDAD DEL MOPC, EN EL PROGRAMA "EN COMPLICIDAD 
CON JACQUELINE RAMOS" CORRESP. AL PERIODO 10/01/23 AL 10/05/2023, S/FACT. 
NCF:B1500000142 Y  0143 (MOPC-CCC-PEPB-2023-0012)

283,200.00 4,195,377,407.45 
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05/07/2023 8299 PAGO SERVICIOS DE  FLOTAS PARA APLICAR CUENTA # 87994789, CORRESP. AL MES 
DE JUNIO 2023. SEGÚN FACTURA ANEXA NCF: B1500051306 5,173,708.20 4,190,203,699.25 

05/07/2023 8301 TRANSFERENCIA CORRIENTE A CII-VIVIENDAS INC., PAGO NOMINA DE DICHA 
INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023 114,876.00 4,190,088,823.25 

05/07/2023 8303 TRANSFERENCIA CORRIENTE A CII-VIVIENDAS INC., PAGO GASTOS OPERACIONALES DE 
DICHA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023 20,986.00 4,190,067,837.25 

05/07/2023 8305 TRANSFERENCIA CORRIENTE A INTRANT PARA CUBRIR  PAGO DE NOMINA DE DICHA 
INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO -2023. 56,355,722.24              4,133,712,115.01 

05/07/2023 8308 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) DIRECCION DE PAVIMENTACION VIAL DE ESTE MOPC 1,576,872.50 4,132,135,242.51 

05/07/2023 8310 PAGO VIATICOS (JUNIO 2023) PROGRAMA OBRAS PUBLICA CON LA GENTE PROV. (SAN 
JUAN) DE ESTE MOPC 817,200.00 4,131,318,042.51 

05/07/2023 8311 TRANSFERENCIA CORRIENTE A INTRANT PARA CUBRIR  PAGO GASTOS 
OPERACIONALES DE DICHA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO -2023. 1,409,105.76 4,129,908,936.75 

05/07/2023 8314 TRANSFERENCIA DE CAPITAL  A INTRANT PARA  COMPRA  EQUIPOS DE TECNOLOGÍA 
DE DICHA  INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO- 2023. 5,750,000.00 4,124,158,936.75 

06/07/2023 8319 PAGO JORNALEROS (JUNIO 2023) PERSONAL DE ALMACEN DE ESTE MOPC 240,000.00 4,123,918,936.75 

06/07/2023 8321 PAGOS HORAS EXTRAS (MAYO 2023) DIRECCION GENERAL DE SUPERVISION Y 
FISCALIZACION DE OBRAS DE ESTE MOPC 255,127.16 4,123,663,809.59 
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06/07/2023 8323 PAGOS HORAS EXTRAS (MAYO 2023) DIRECCION JURIDICA DE ESTE MOPC 189,563.61 4,123,474,245.98 

06/07/2023 8325 PAGO JORNALEROS (JUNIO 2023) DIRECCION DE PROGRAMAS SOCIALES DE ESTE 
MOPC 8,890,653.85 4,114,583,592.13 

06/07/2023 8327 PAGO HORAS EXTRAS (MAYO 2023) VICEMINISTERIO DE SUPERVISION Y 
FISCALIZACION DE ESTE MOPC 205,770.33 4,114,377,821.80 

06/07/2023 8329 PAGO JORNALEROS (MAYO 2023) PAVIMENTACION VIAL (OCACIONALES) DE ESTE 
MOPC 172,952.56 4,114,204,869.24 

06/07/2023 8333 PAGO HORAS EXTRAS (ABRIL 2023) PARQUEATE RD DE ESTE MOPC 13,860.00 4,114,191,009.24 

06/07/2023 8335 PAGO HORAS EXTRAS (MAYO 2023) DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS DE ESTE 
MOPC 21,948.55 4,114,169,060.69 

06/07/2023 8337 PAGO HORAS EXTRAS (MAYO 2023) VICEMINISTERIO DE PLANIFICACION Y 
REGULACION TECNICA DE ESTE MOPC 245,670.29 4,113,923,390.40 

06/07/2023 8339 PAGO HORAS EXTRAS (MAYO 2023) DIRECCION GENERAL DE TI Y COMUNICACIONES 
DE ESTE MOPC 33,889.03 4,113,889,501.37 

06/07/2023 8341 PAGO HORAS EXTRAS (MAYO 2023) AL PERSONAL DE PARQUEATE RD DE ESTE MOPC 20,790.00 4,113,868,711.37 

06/07/2023 8357 PAGO VIATICOS (JUNIO 2023) DIRECCIÓN GENERAL DE CONTROL INTERNO DE ESTE 
MOPC 1,171,800.00 4,112,696,911.37 
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06/07/2023 8359 PAGO VIÁTICOS (JUNIO 2023) DIRECCIÓN DE REVISIÓN Y ANÁLISIS (OBRAS PÚBLICAS 
CON LA GENTE) DE ESTE MOPC 309,550.00 4,112,387,361.37 

06/07/2023 8361 PAGO VIATICOS (ABRIL 2023) DIRECCION DE GESTION DE PEAJES (OFIC. FIDEICOMISO 
RD VIAL) DE ESTE MOPC 67,850.00 4,112,319,511.37 

06/07/2023 8362 PAGO FACT. NCF NO. B1500008475, CORRESPONDIENTE A REMANENTE DE MONTO 
PENDIENTE POLIZA PLANES COMPLEMENTARIO DEL  MES DE MAYO/2023 14,924.67 4,112,304,586.70 

07/07/2023 8370

PAGO SERVICIOS SUMINISTRADOS DE AGUA POTABLE CORRESPONDIENTE AL MES DE 
MAYO 2023; (VARIAS PROVINCIAS). SEGUN NCF B1500298273, 298315, 298345, 
298278, 298430, 298411, 298461, 298472, 298464, 298459, 298827, 298820, 299475 Y 
298402.

9,240.00 4,112,295,346.70 

07/07/2023 8386 TRANSFERENCIA CORRIENTE A INPOSDOM PARA CUBRIR  GASTOS OPERACIONALES  
DE DICHA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE AL MES DE  JULIO 2023. 3,313,415.94 4,108,981,930.76 

07/07/2023 8389 TRANSFERENCIA CORRIENTE A INPOSDOM, PARA CUBRIR PAGO DE NOMINA DE DICHA 
INSTITUCIÓN; CORRESPONDIENTE AL MES DE  JULIO 2023. 21,109,660.98              4,087,872,269.78 

07/07/2023 8391 PAGO DE APORTE EXTRAORDINARIO, PARA CUBRIR COMPROMISOS DE DICHA 
INSTITUCIÓN, CORRESP. AL  MES DE JULIO DEL 2023. 3,500,000.00 4,084,372,269.78 

07/07/2023 8394
ABONO AVANCE INICIAL, PARA LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE PARQUEAT SAN 
CRISTOBAL, UBICADO  EN LA PROV. SAN CRISTOBAL, R.D. (LOTE UNICO), PEND. X 
PAGAR $83,760,668.44.

41,804,951.31              4,042,567,318.47 

07/07/2023 8395

PAGO CUB.02, FACT.B1500000001, POR TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE TRES  
EDIFICIOS DE APARTAMENTOS ECONOMICOS TIPO B, DE CUATRO NIVELES Y DOS 
APARTAMENTOS P/PISO DE 2 HABITACIONES C/U CON SUS ANEXIDADES, TOTAL 88 
APARTAMENTOS, LOTE 41.

2,736,176.00 4,039,831,142.47 

07/07/2023 8397 PAGO HORAS EXTRAS (FEBRERO 2023) TECNOLOGÍA RD VIAL DE ESTE MOPC 31,985.46 4,039,799,157.01 
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07/07/2023 8400

PAGO CUB.24, FACT.NCF.B1500000303, POR TRABS. VARIOS EN LAS PROVINCIAS 
MARIA TRINIDAD SANCHEZ Y SAMANA; DAÑOS OCAS. P/LAS TORRENCIALES LLUVIAS 
QUE AFECTARON A DICHAS PROVS.,(DECRETOS Nos.340/341/342/344/346 Y 370 D/F 
11, 14, 18, 24 DE NOV. Y 15 DIC. 2016

23,188,307.76              4,016,610,849.25 

07/07/2023 8401
PAGO CUB.05, FACT. NCF.B1500000107, POR LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE 
OCHO (8) PUENTES PEATONALES Y MOTORIZADOS EN LAS REGIONES NORTE Y SUR 
DEL PAIS, LOTE 1, (REGION NORTE).

8,000,000.00 4,008,610,849.25 

07/07/2023 8401
PAGO CUB.05, FACT. NCF.B1500000107, POR LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE 
OCHO (8) PUENTES PEATONALES Y MOTORIZADOS EN LAS REGIONES NORTE Y SUR 
DEL PAIS, LOTE 1, (REGION NORTE).

7,572,310.27 4,001,038,538.98 

07/07/2023 8403 PAGO COMPENSACION SEGURIDAD (JULIO-2023) A PERSONAL SEG. MILITAR DE ESTE 
MOPC 7,349,000.00 3,993,689,538.98 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 42,477.81 3,993,647,061.17 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 9,440.00 3,993,637,621.17 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 63,775.66 3,993,573,845.51 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 413.00 3,993,573,432.51 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 4,000.00 3,993,569,432.51 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 21,109.80 3,993,548,322.71 
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07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 224,446.76 3,993,323,875.95 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 19,203.45 3,993,304,672.50 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 24,628.75 3,993,280,043.75 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 170,337.06 3,993,109,706.69 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 43,734.40 3,993,065,972.29 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 334,746.43 3,992,731,225.86 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 895,776.25 3,991,835,449.61 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 2,931.01 3,991,832,518.60 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 24,488.37 3,991,808,030.23 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 10,795.00 3,991,797,235.23 
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07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 2,000.00 3,991,795,235.23 

07/07/2023 8416 Fondo Reponible Institucional, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones. 17,996.00 3,991,777,239.23 

07/07/2023 8417

PAGO CUB.19 Y 20, FACTS. NCF.B1500000026 Y B1500000027, POR TRABAJOS DE 
CONSTRUCCION D/LA CARRET. EN YERBA BUENA-VICENTILLO, PROV. HATO MAYOR, 
DAÑOS OCASIONADOS POR LAS LLUVIAS DE OCT. Y NOV. 2016, DECRETOS #s 
340/341/342/344/346 Y 370 DEL 2016

23,680,605.57              3,968,096,633.66 

10/07/2023 8422 PAGO COMPENSACION SEGURIDAD (JULIO-2023) A PERSONAL SEG. MILITAR 
(ASPIRANTES) 8,876,023.98 3,959,220,609.68 

10/07/2023 8424 PAGO HORAS EXTRAS (JUNIO-2023) DIRECCIÓN DE REVISIÓN Y ANÁLISIS DE ESTE 
MOPC 25,700.56 3,959,194,909.12 

10/07/2023 8442 PAGO JORNALEROS (ABRIL 2023) AL PERSONAL DEMANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y 
TRANSPORTE DE ESTE MOPC 481,000.00 3,958,713,909.12 

10/07/2023 8447 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.11 DE ESTE MOPC 16,073,012.54              3,942,640,896.58 

10/07/2023 8447 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.11 DE ESTE MOPC 1,128,594.29 3,941,512,302.29 

10/07/2023 8447 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.11 DE ESTE MOPC 1,141,183.91 3,940,371,118.38 

10/07/2023 8447 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.11 DE ESTE MOPC 194,714.21 3,940,176,404.17 
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10/07/2023 8450 PAGO SUELDO (JULIO-2023) AL PERSONAL DE TRAMITES DE PENSION DE ESTE MOPC 1,312,406.88 3,938,863,997.29 

10/07/2023 8450 PAGO SUELDO (JULIO-2023) AL PERSONAL DE TRAMITES DE PENSION DE ESTE MOPC 93,049.67 3,938,770,947.62 

10/07/2023 8450 PAGO SUELDO (JULIO-2023) AL PERSONAL DE TRAMITES DE PENSION DE ESTE MOPC 93,180.89 3,938,677,766.73 

10/07/2023 8450 PAGO SUELDO (JULIO-2023) AL PERSONAL DE TRAMITES DE PENSION DE ESTE MOPC 16,603.80 3,938,661,162.93 

10/07/2023 8452 PAGO SUELDO (JULIO-2023) PERSONAL TEMPORALES DE ESTE MOPC 64,087,124.00              3,874,574,038.93 

10/07/2023 8452 PAGO SUELDO (JULIO-2023) PERSONAL TEMPORALES DE ESTE MOPC 4,525,855.02 3,870,048,183.91 

10/07/2023 8452 PAGO SUELDO (JULIO-2023) PERSONAL TEMPORALES DE ESTE MOPC 4,550,185.80 3,865,497,998.11 

10/07/2023 8452 PAGO SUELDO (JULIO-2023) PERSONAL TEMPORALES DE ESTE MOPC 738,310.21 3,864,759,687.90 

10/07/2023 8454 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.17 DE ESTE MOPC 9,630,196.08 3,855,129,491.82 

10/07/2023 8454 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.17 DE ESTE MOPC 668,253.51 3,854,461,238.31 
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10/07/2023 8454 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.17 DE ESTE MOPC 683,743.92 3,853,777,494.39 

10/07/2023 8454 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.17 DE ESTE MOPC 107,280.57 3,853,670,213.82 

10/07/2023 8456 PAGO COMPENSACION SEGURIDAD (JULIO-2023) A PERSONAL SEG. MILITAR (SEDE 
CENTRAL) DE ESTE MOPC 13,328,712.48              3,840,341,501.34 

10/07/2023 8460
PAGO CUB.#06, FACT. NCF-B1500000086, POR TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN DEL 
EDIFICIO DE AULAS No.02 QUE CONSTA DE LOS BLOQUES 2, 3 Y 4 DE LA UNIVERSIDAD 
DE LA POLICÍA NACIONAL.

46,477,321.65              3,793,864,179.69 

10/07/2023 8462 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL (CARACTER EVENTUAL) GRATIFICACION POR 
PASANTIA DE ESTE MOPC 1,368,000.00 3,792,496,179.69 

10/07/2023 8462 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL (CARACTER EVENTUAL) GRATIFICACION POR 
PASANTIA DE ESTE MOPC 96,991.20 3,792,399,188.49 

10/07/2023 8462 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL (CARACTER EVENTUAL) GRATIFICACION POR 
PASANTIA DE ESTE MOPC 97,128.00 3,792,302,060.49 

10/07/2023 8462 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL (CARACTER EVENTUAL) GRATIFICACION POR 
PASANTIA DE ESTE MOPC 17,784.00 3,792,284,276.49 

10/07/2023 8465 PAGO COMPENSACION (JULIO-2023) A PERSONAL MILITAR (GRADUADO) DE ESTE 
MOPC 39,828,187.12              3,752,456,089.37 

11/07/2023 8473 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.01 DE ESTE MOPC 55,199,723.46              3,697,256,365.91 
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11/07/2023 8473 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.01 DE ESTE MOPC 3,878,088.97 3,693,378,276.94 

11/07/2023 8473 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.01 DE ESTE MOPC 3,919,180.42 3,689,459,096.52 

11/07/2023 8473 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.01 DE ESTE MOPC 648,653.45 3,688,810,443.07 

11/07/2023 8513 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.19 DE ESTE MOPC 64,152,461.61              3,624,657,981.46 

11/07/2023 8513 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.19 DE ESTE MOPC 4,527,365.26 3,620,130,616.20 

11/07/2023 8513 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.19 DE ESTE MOPC 4,554,824.82 3,615,575,791.38 

11/07/2023 8513 PAGO SUELDO (JULIO-2023) A PERSONAL FIJO PROG.19 DE ESTE MOPC 799,990.56 3,614,775,800.82 

11/07/2023 8515 PAGO VIATICOS (MAYO 2023) CORRESPONDIENTES A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 225,720.00 3,614,550,080.82 

11/07/2023 8517 PAGO VIATICOS (JUNIO 2023) CORRESPONDIENTE A DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE 
ESTE MOPC 170,832.50 3,614,379,248.32 

11/07/2023 8519 PAGO VIATICOS (JUNIO 2023) CORRESPONDIENTES A DIFERENTES DEPARTAMENTOS 
DE ESTE MOPC 85,155.00 3,614,294,093.32 
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11/07/2023 8546 PAGO SENTENCIA NO.SCJ-TS-22-0817 A FAVOR DEL JORNALERO MODESTO PAREDES 
BASTARDO DE ESTE MOPC 304,468.00 3,613,989,625.32 

11/07/2023 8547 Fondo Reponible Institucional del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 586,745.98 3,613,402,879.34 

11/07/2023 8547 Fondo Reponible Institucional del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 62,894.00 3,613,339,985.34 

11/07/2023 8547 Fondo Reponible Institucional del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 4,749.98 3,613,335,235.36 

